
 

KEW.PA-27 
 

 
 
 

 
PIHAK BERKUASA PENERBANGAN AWAM MALAYSIA 

PEJABAT WILAYAH SEMENANJUNG 
 

      KENYATAAN TAWARAN SEBUT HARGA      
 

Tawaran adalah dipelawa dari yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia di bawah 
Kod Bidang 221902 (Membeli Barang Lusuh Perlu Permit PDRM) yang berminat untuk membeli 
aset seperti berikut:  

 

1. TAJUK 

PELUPUSAN ASET TAK ALIH (JUALAN SISA) 
Alat Pandu Arah Penerbangan DVOR (VKB) 

 

Bil Keterangn Aset Kuantiti Harga 
Simpanan 

1 

Alat Pandu Arah Penerbangan  
DVOR (VKB) 

i. Peralatan DVOR/DME 
ii. Peralatan Genset 
iii. Kabin DVOR/DME 
iv. Kabin Genset 

 
 

1 
1 
1 
1 

RM 
500.00 

  

2. 
NOMBOR 
SEBUTHARGA 

CAAM.PWS.200-1/1/2 

3. 
TARIKH 
PELAWAAN 

17 FEBRUARI 2025  (ISNIN) 

Dokumen sebut harga ini diberikan secara PERCUMA pada 
23 Februari 2025 (AHAD) bertempat di 

 
Pejabat Pentadbiran,  
Pihak Berkuasa Penerbangan Awam Malaysia (CAAM), 
Lapangan Terbang Sultan Ismail Petra, Pengkalan Chepa, 
16100 Kota Bharu, Kelantan  

5. 

TARIKH & 
LOKASI 
TAKLIMAT / 
LAWATAN 
TAPAK 

23 Februari 2025 (AHAD) JAM 09.30 PAGI 

Pejabat Pentadbiran,  
Pihak Berkuasa Penerbangan Awam Malaysia (CAAM), 
Lapangan Terbang Sultan Ismail Petra, Pengkalan Chepa, 
16100 Kota Bharu, Kelantan 

6. 
TARIKH 
TUTUP 

02 Mac 2025 (AHAD) 

JAM 12.00 TENGAH HARI 



 

 
 

 
 

1. Kehadiran ke sesi taklimat dan lawatan tapak adalah diwajibkan pada 

masa dan tarikh seperti dinyatakan di atas. Hanya Dua (2) wakil syarikat 

dibenarkan untuk membuat lawatan tapak pada satu-satu masa dan tertakluk 

kepada kebenaran daripada pihak CAAM. Selaras dengan PPP PK2.1 

Perenggan 8.12 (viii), hanya Pegawai/Pekerja yang diluluskan oleh Syarikat 

untuk Pengurusan Perolehan Kerajaan di dalam boleh menghadiri lawatan 

tapak/premis atau sesi taklimat sebut harga. 

 

2. Syarikat dikehendaki membawa Salinan Sijil Kewangan (MOF), Salinan 

Sijil Taraf Bumiputera, Salinan Sijil Perolehan Kerja Kerajaan (SPKK), 

Salinan Sijil Perakuan Pendaftaran Perniagaan (SSM), salinan kad 

pengenalan dan Cop Syarikat semasa sesi lawatan tapak.  

 

3. Penyebut Harga adalah diwajibkan untuk melaporkan diri dan menghadiri 

lawatan tapak sebelum mendapatkan dokumen Sebut Harga. Dokumen 

sebut harga diberi PERCUMA.  

 

4. Borang Sebut Harga Pelupusan Aset Alih (KEW.PA-28) yang boleh diperoleh 

di Dokumen Sebut Harga dan di laman sesawang www.caam.gov.my. 

Tawaran hendaklah sah bagi tempoh 90 hari. 

 

5. Lawatan untuk melihat aset boleh berhubung dengan En. Mohamad Reza Bin 

Masdor/ En. Mohd Kamarunzaman Bin Haji Embong ditalian 09-7734197. 

 

6. Dokumen Sebut Harga yang telah diisi dengan lengkap hendaklah 

dikemukakan secara MANUAL dengan memasukkannya ke dalam PETI 

SEBUT HARGA yang diletakkan di PIHAK BERKUASA PENERBANGAN 

AWAM MALAYSIA (CAAM), LAPANGAN TERBANG SULTAN ISMAIL 

PETRA, 16100 KOTA BHARU, KELANTAN DARUL NAIM sebelum jam 

12.00 tengah hari pada 02/03/2025 (Ahad). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sebarang pertanyaan berkaitan dengan tawaran ini boleh diajukan kepada: 
E-mel: perolehan.pws@caam.gov.my 

Tel : 03-8529 1377

http://www.caam.gov.my/


 

 
 
 

 
 

 

SYARAT DAN PERATURAN SEBUT HARGA 

 
 

1. Aset akan dijual tertakluk kepada harga simpanan. 
 

2. Penyebut harga adalah dikehendaki menyertakan deposit sebut harga sebanyak 5% 
daripada harga tawaran bagi setiap aset atau RM5,000.00 mengikut mana yang 
terendah. Bayaran deposit sebut harga boleh dilakukan melalaui Pindahan Wang ke 
no. akaun berikut: 

 

Nama Akaun : Civil Aviation Authority of Malaysia (CAAM)  

Nama Bank : Public bank Berhad 

No. Akaun : 3811340215 

E-mel : perolehan.pws@caam.gov.my 

 
3. Transaksi pembayaran deposit dan resit rasmi perlu disimpan oleh penyebut harga 

bagi memudahkan proses pemulangan semula deposit. 
 

4. Tawaran tanpa/ kurang deposit sebut harga tidak akan dipertimbangkan. 
 

5. Semua aset adalah dijual sebagaimana keadaannya semasa dilihat (as-is- where-is 
basis). 

 
6. Pihak Berkuasa ini tidak bertanggungjawab ke atas aset yang telah dijual. 

 
7. Semua perbelanjaan berkaitan pembelian aset seperti kos menanggal (dismantle), 

mengangkut dan sebagainya hendaklah ditanggung oleh pembeli sendiri. 
 

8. Pembeli yang berjaya hendaklah membuat pembayaran penuh dalam tempoh dua 
(2) minggu dari tarikh pemberitahu keputusan. Jika bayaran tidak dijelaskan dalam 
tempoh tersebut, deposit sebut harga tidak akan dikembalikan. 

 
9. Pembeli yang berjaya hendaklah mengambil aset dalam tempoh 7 hari selepas 

bayaran penuh dijelaskan. Jika gagal, bayaran yang telah dibuat tidak akan 
dikembalikan dan Pihak Berkuasa berhak untuk melupuskan aset tersebut. 

 

mailto:perolehan.pws@caam.gov.my

